
EDITAL 177/2023
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO - CAMPUS AVANÇADO BOM SUCESSO
Edital de referência: Nº 02/2023 - Seleção de Projetos de Extensão do Programa

Institucional de Apoio à Extensão (PIAEX) No IF SUDESTE MG

RESULTADO FINAL

Projeto “IF Comunidade: estreitando as relações entre a instituição e a comunidade
externa de Bom Sucesso e região.”

Coordenador: Dênisson Neves Monteiro

Curso Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Classificação Estudante Resultado

1º Alexsander Schenker da Silva Contemplado

2º Thiago Eduardo dos Santos Classificado

3º Júlia Giovana Fernandes do Amaral Classificada

Curso Tecnologia em Gestão Ambiental

Classificação Estudante Resultado

1º Erick Lucas de Souza Domingos Contemplado

2º Vânia Carla Alves Classificada



Projeto “Fortalecimento e formação política de direitos dos quilombolas e povos
tradicionais”

Coordenadora: Julimara Aparecida de Paiva

Curso Técnico em Administração ou Informática

Classificação Estudante Resultado

1º Richard Antonio Nogueira Ferreira Contemplado

2º Daniel Pereira Martins Classificado

3º Luis Felipe Rodrigues Santos Classificado

4º Camile Marta Vitoriano Gomes Classificada

5º Greiciane Gonçalves da Silva Santos Classificada

6º Lavínia Mercês Souza Andrade Classificada



Projeto “Recriar - produção de jogos pedagógicos com materiais reutilizáveis”
Coordenadora: Kênia Rocha

Cursos Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou Gestão Ambiental

Classificação Estudante Resultado

1º Alexsander Schenker da Silva Contemplado

2º Erick Lucas Souza Domingos Classificado

3º Thiago Eduardo dos Santos Classificado

4º Júlia Giovana Fernandes do Amaral Classificada

5º Vânia Carla Alves Classificada

Cursos Técnicos em Administração, Informática e Meio Ambiente

Classificação Estudante Resultado

1º Ana Luiza Marques Albino Contemplada

2º Daniel Pereira Martins Classificado

3º Pedro Henrique Ferreira de Moura Classificado

4º Richard Antonio Nogueira Ferreira Classificado

5º Greiciana Aparecida da Silva Classificada

6º Luís Felipe Rodrigues Santos Classificado

7º Camile Marta Vitoriano Gomes Classificada

8º Greiciane Gonçalves da silva Santos Classificada

9º Tatielle Andressa da Silva Classificada

10º Lavínia Mercês Souza Andrade Classificada



Projeto “Gestão de medicamentos vencidos e/ou não utilizados no município de Bom
Sucesso – MG.”

Coordenadora: Larissa Carvalho Soares Amaral

Cursos Tecnologia em Gestão Ambiental

Classificação Estudante Resultado

1º Pedro Leandro da Costa Contemplado

2º Vânia Carla Alves Classificada

3º Priscila Samanta da Silva Classificada

4º Erick Lucas Souza Domingos Classificado

Curso Técnico em Administração

Classificação Estudante Resultado

1º Richard Antonio Nogueira Ferreira Contemplado

2º Luís Felipe Rodrigues Contemplado

3º Greiciana Aparecida da Silva Contemplada

4º Camile Marta Vitoriano Gomes Classificada

5º Lavínia Mercês Souza Andrade Classificada

6º Greiciane Gonçalves da Silva Santos Classificada

7º Tania Aparecida Cardoso Carvalho Classificada

8º Tatielle Andressa da Silva Classificada



Projeto “S.O.S Mulher: programa de prevenção à violência e apoio à mulher vítima de
agressão.”

Coordenadora: Tatiana Tórpede da Silva

Cursos Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou Gestão Ambiental

Classificação Estudante Resultado

1º Thiago Eduardo dos Santos Contemplado

2º Alexsander Schenker da Silva Classificado

3º Júlia Giovana Fernandes do Amaral Classificada

4º Vânia Carla Alves Classificada

Bom Sucesso, 29 de maio de 2023


